
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 
Poder Executivo 

 

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09 

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE 2019.150201 

 

Pelo presente termo, fica encerrada a CARTA CONVITE 2019.150201 que teve como objeto a contratação de 

empresa Contratação de empresa especializada em Produção de Eventos Musicais, com fornecimento de 

estrutura (palco e sonorização), materiais, mão de obra, transporte, bem como, todos os custos necessários para que 

seja realizado o evento no período do Carnaval do Município 2019 

Participaram deste certame as seguintes empresas: 

1- MARLON MOTA LIMA REPRESENTAÇOES– CNPJ: 26.270.391/0001-58 

2- JAPA SOUND SONORIZAÇAO E ILUMINAÇÃO PROF. LTDA-EPP CNPJ Nº 07.522.705/0001-18 

3- VM PRODUÇOES EIRELI-ME CNPJ: 28.041.982/0001-89 

A abertura da Carta Convite ocorreu no dia 22 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, no recinto do Prédio da 

Prefeitura Municipal de Capitão Poço. 

Compareceram ao certame as empresas: MARLON MOTA LIMA REPRESENTAÇOES CNPJ: 26.270.391/0001-

58; JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA-EPP CNPJ Nº07.522.705/0001-

18 VM PRODUÇOES EIRELI-ME CNPJ:28.041.982/0001-89, sendo certo que as mesmas apresentaram as 

documentações completo exigida no competente edital, razão pela qual foram habilitadas pela CPL, constituída 

através da pela Portaria nº. 001/2019 de 04 de janeiro de 2019, para deliberar sobre processo licitatório 

assegurando ao município a melhor proposta apresentada. 

Considerando que a proposta apresentada pela empresa VM PRODUÇOES EIRELI-ME CNPJ 

28.041.982/0001-89 foi a de menor valor e que o mesmo estar de acordo com a realidade do mercado local. 

Considerando o Parecer Jurídico, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se perfeita 

consonância com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 

Diante do exposto acolho a decisão da CPL e, via de consequência, HOMOLOGO na forma da Lei Federal nº 

8.666/93 com suas posteriores modificações, o objeto desta CARTA CONVITE 2019.150201- para a empresa 

vencedora na forma abaixo: 

VM PRODUÇOES EIRELI-ME CNPJ: 28.041.982/0001-89 
VALOR GERAL DO CONTRATO SERA DE R$ 95.840,00(Noventa e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta Reais) 

Comunique-se a firma vencedora e que seja executada a ORDEM DE CONTRATAÇÃO, de acordo com a 

proposta apresentada. 

Situação: Adjudicado em 25 de fevereiro de 2019 

HOMOLOGADO em 25 de fevereiro de 2019 

 

Capitão Poço (PA), 25 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Joao Gomes de Lima 

Prefeito Municipal 

 

 

  



 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 
Poder Executivo 

 

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09 

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000 

ANEXO 

Item Especificação Unid. Quant. Quant 

Valor 

unitário 

dia 

 Valor Total  

1 

Locação de Palco com tablado em estrutura metálica em aço 

galvanizado de 12m x 10m, com piso em chapas de compensado naval e 

estrutura de aço reforçado de 40 mm, com elevação e regulagem de 

1.80m, com escada lateral antiderrapante e corrimão de proteção. 

Cobertura para palco em lona, com tamanho mínimo de 14 m de frente x 

12 m de profundidade e 8 m de altura de pé direito com lona de 5.5 mm 

de espessura anti-chamas, na cor azul, com sistemas de amarração 

individuais por ilhós, Mão-de-obra para montagem e desmontagem. 

Sendo que a montagem do palco deverá ser realizada até o dia 

27/02/2019. A locação será para os dias 02,03,04 E 05 de MARÇO de 

2019, quando da realização do Carnaval na Praça da Alvorada de 

CAPITAO POÇO.  

serv 1 4 R$8.000,00 R$32.000,00 

2 

Locação de tendas em aço galvanizado, medindo 10x10 m, com 3 m de 

altura, com cobertura em lona de 4,5 mm de espessura com sistema de 

amarração individual por ilhós. Mão-de-obra para montagem e 

desmontagem. A locação será para os dias 02,03,04 E 05 de MARÇO de 

2019, para área de idosos, quando da realização do Carnaval na praça da 

alvorada de CAPITAO POÇO.  

serv 1 4 R$460,00 R$1.840,00 

3 

Locação de banheiros químicos individuais, masculinos e femininos 

com montagem e desmontagem, em polietileno nas dimensões mínimas 

de 1,10 m de frente x 1,10 m de fundo com 2,20 m de altura, com 

produtos e higienização. Sendo que dois banheiros deverão obedecer às 

dimensões de acessibilidade para portadores de deficiências. O 

transporte dos mesmos deverá ser feito por veículo da empresa 

contratada, especifico para esta finalidade. A locação será para os dias 

02,03,04 e 05 de MARÇO de 2019, quando da realização do Carnaval 

na Praça da Alvorada de CAPITAO POÇO.  

und 10 
4 

 
R$220,00 R$8.800,00 

4 

Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de som e 

iluminação contendo: 12 caixas de som line Ary de 2x10´´ + drive 

3´´com no mínimo 1.300 rms de potência por caixa, 12 Sub Grave de 

2x18´´ de no mínimo 2.400 RMS de potência por caixa. 2 

amplificadores de 12.000 RMS, 2 amplificadores 9.000 RMS, 2 

amplificadores de 2.000 RMS; 100 metros de treliça de alumínio linha 

pesada, 6 Sleeve, 6 sapatas, 6 pau de carga, 6 talhas,2 praticáveis de 

alumínio de 2x1m cada. Processador Digital; 6 monitores de retorno 

ativos de 1x12´´ + Drive; 1 Power play 4 vias, 1 mesas de som digital 

com no mínimo 32 canais e 16 auxiliares, com sistema wireless para 

monitoramento via Not boock ou tablet a ; 1 mesa de som analógica 

com no mínimo 32 canais; 2 microfones sem Fio de bastão, 10 

microfones com fio tipo sm58, 5 microfones com fio tipo sm57, 1 kit de 

microfones para bateria com no mínimo 7 peças ,1 notebook; 1 Cubo 

para Guitarra com 2x12´´; 1 Cubo para Baixo com 4x10´´, 1 cabeçote 

para cubo do baixo; 6 Moving bean 5r, 20 Canhão de led de 3 Watts; 1 

Painel de led de alta definição tipo P10 ou P7 ou P6 medindo 8x3 

metros com Sender Box e not book, 1 mesa S13 SOUND, cabeamento 

completo para funcionamento do sistema de som e luz. A montagem dos 

equipamentos devem ter início com no mínimo um dia de antecedência 

ao evento. Os equipamentos deverão ser montados e desmontados pela 

equipe da empresa contratada, também é responsabilidade da empresa 

contratada fornecer 2 técnicos de som, 1 técnico de luz e imagem 

durante o evento. Sendo que os técnicos responsáveis pelo som deverão 

estar no local com uma hora de antecedência ao início do evento. A 

locação será para os dias 02,03,04 e 05 de março de 2019, quando da 

serv 1 4 R$7800,00 R$31.200,00 



 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 
Poder Executivo 

 

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09 

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000 

                                                                                                                                                                                                  

  
   Valor Total R$ 95.840,00 

realização do Carnaval na praça da alvorada de Capitão Poço.  

5 

Grupo Gerador 240 KVA -Motor Diesel arrefecido a água.  Motor de 

partida elétrico e alternador em 12 Vcc.  Performance do Grupo Gerador 

Regulação de tensão de saída com variação de ± 1,0% será mantida nas 

seguintes condições: 1. Fator de potência entre 0,8 e 1,0. 2. Com 

qualquer nível de carga entre vazio e plena carga. 3. Com queda de 

rotação de até 4,5%. Regulagem de Frequência Isócrona sob cargas 

variáveis entre vazio e plena carga quando o governador eletrônico é 

incorporado 

und 1 4 R$4.000,00 R$16.000,00 

6 

20 (vinte) Segurança de empresa qualificada, com uniforme, preparados 

para auxiliar a polícia militar na ordem e apoio, para os dias 02/03/04 e 

05 de março de 2019, quando da realização do Carnaval na Praça da 

Alvorada de CAPITÃO POÇO 

und 1 4 R$75.00 R$6.000,00 


		2019-02-25T13:10:04-0300
	FRANCISCA MABIA BARBOSA MOREIRA:64705404220




